
 2019 年 7 月 10 日 

各 位 

株式会社 第四銀行 

株式会社 北越銀行 

第四証券 株式会社 

 

「第四北越資産運用セミナー」の開催について 

 

株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と株式会社 北越銀行（頭取：佐藤 勝弥）、

第四証券 株式会社（社長：大沼 公成）では、共同で「第四北越資産運用セミナー」を

下記のとおり開催いたします。 

本セミナーでは、豊かな長い人生を過ごすための資産寿命の延ばし方について、わか

りやすく解説します。老後資金の準備などご自身の資産形成を見直すきっかけとして、

お気軽にご参加ください。 

第四北越フィナンシャルグループでは、今後もお客さまの資産形成ニーズにお応えす

るさまざまな商品やサービスをご提供してまいります。 

記 

  長岡会場 新潟会場 

日 時 8 月 24 日（土） 8 月 24 日（土） 

時 間 10：00～11：30 14：00～15：30 

会 場 北越銀行本店 講堂 だいしホール(第四銀行本店内) 

内 容 「人生 100 年時代のお金との向き合い方」 

講 師 フィデリティ退職・投資教育研究所 所長 野尻 哲史 氏 

定 員 各回 先着 150 名 

参加費 無料 

申込方法 

チラシの下部に記載の申込書に必要事項を記入の上、店頭にてお申し込

み下さい。なお、お電話（025－229－8181）でのお申し込みも可能です。 

 

以 上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

第四銀行 営業本部／小林、川瀬 025－229－8181 

北越銀行 営業統括部／大野、岩淵 0258－39－7392 

第四証券 営業企画部／永原、五十嵐 0258－35－2215 



8/24土 セミナー申込書土 セミナー申込書

お申込日　2019年　　　　月　　　　日

お名前 ご連絡先 お取引店

ご希望会場 □長岡（午前） □新潟（午後）

※セミナーのお申込みは裏面記載の電話番号へご連絡いただくか、お近くの支店へお申込みください。
※本申込書にご記入いただいた個人情報は、本セミナーの運営および第四銀行取扱い商品やサービスのご案内等のみに使用させていただきます。

第四銀行
本店 だいしホール
〒951-8066 
新潟市中央区東堀前通七番町
1071番地1

第2回 新潟会場
14：00～15：30

第四銀行本店

新 

潟 

駅

信
濃
川本

町
通

東
中
通

東
堀
通

新津屋小路

新堀通

西
堀
通

萬代橋
柾谷小路

新潟三越

中郵便局NEXT21

東堀パーク600第1回 長岡会場
10：00～11：30
北越銀行
本店・講堂
〒940-8650
長岡市大手通２-２-１４

長 

岡 

駅
ウオロク

セキグチ
カメラ

長岡商工会議所

大手大橋

アオーレ
長岡

第四銀行
長岡営業部大手通り

長岡郵便局
北越銀行専用駐車場

北越銀行 本店

※裏面のご注意事項も必ずお読みください。

※お身体の不自由なお客さまには、会場内のご案内などのご希望をお伺いしますので、遠慮なくお問い合わせください。

※長岡会場は北越銀行本店及び第四銀行長岡営業部の駐車場（無料）をご利用いただけます。新潟会場は提携駐車場「東堀パーク600」をご利用の方に1時間無料券を差し上げています。

※各会場とも台数に限りがございますので、ご来場の際はお乗り合わせもしくは公共交通機関をご利用いただきますようお願いいたします。

※会場周辺の有料駐車場をご利用いただいた場合の駐車料金はお客さま負担となります。予めご了承ください。

2019.8/24 土

名150
各回定員

参加無料

〈 共 催 〉

人生１００年時代を迎え、『退職後の人生＝現役時代』が現実的に
なりつつあります。長い人生を生きるためには、早いうちから将来
の資産形成を考える必要があります。健康で豊かな長い人生を
過ごすためにお金の寿命を延ばしませんか？

NOJIRI SATOSHI
講師

フィデリティ退職・投資教育研究所 所長

野尻 哲史氏
国内外の証券会社調査部を経て、2007年より現職。10年以上にわたり、個人投資家の資産運用に関するアドバイ
スを行う。最近では各種アンケート調査をもとに投資家動向を分析し、資産運用に関する啓蒙活動を行っている。



● ご留意いただきたい事項
本セミナーのプログラム、講演者、時間等は予告なく変更されることがあります。

本セミナーにご参加いただいたお客さまには、金融商品等に関するご案内ならびに勧誘させていただく場合がございま

すので、予めご了承ください。

セミナーは投資判断の参考となる情報の提供を目的としています。また、将来の予測はその結果を保証するものでは

ありません。 実際に投資される場合の最終決定は、ご自身で行っていただくようお願い致します。

会場に報道機関の取材やセミナー紹介のための撮影が入る場合があります。あらかじめご了承ください。

会場内は禁煙、お食事も不可となりますので、予めご了承ください。

商 号 等 ： 株式会社第四銀行
  登録金融機関　関東財務局長（登金）第４7号
加入協会 ： 日本証券業協会
  一般社団法人 金融先物取引業協会

商 号 等 ： 株式会社北越銀行
  登録金融機関　関東財務局長（登金）第４８号
加入協会 ： 日本証券業協会
  一般社団法人 金融先物取引業協会

商 号 等 ： 第四証券株式会社
  金融商品取引業者　関東財務局長（金商）第128号
加入協会 ： 日本証券業協会
 

○金

第1回 長岡会場
10：00～11：30
北越銀行本店・講堂
〒940-8650 長岡市大手通２-２-１４

第四銀行本店 だいしホール
〒951-8066 新潟市中央区東堀前通七番町1071番地1

第2回 新潟会場
14：00～15：30

店名・店番 先番 受付担当者 個人情報利用目的説明者

2019.8/24 土

名150
各回定員

参加無料

人生100年時代の
お金との向き合い方

お問い合わせ お近くの第四銀行の各支店 もしくは 025-229-8181（営業本部）


